DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO PERMANENTE
Licitação para obra de engenharia em Ji-Paraná, para acessibilidade e incêndio

[bookmark: _GoBack]ANEXO VIII – DECLARAÇÃO DE PROPOSTA INDEPENDENTE
Licitação para obra de engenharia em Ji-Paraná, para acessibilidade e incêndio

Processo: 13227.720804/2016-91
Classificação: Documento público de livre acesso

A empresa _________, CNPJ _________, estabelecida no endereço _________, por intermédio de seu representante legal infraassinado, declara para os devidos fins que:

1. está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

2. elaborou proposta de preço de maneira totalmente independente;

3. não informou, discutiu ou recebeu nenhum conteúdo da proposta de qualquer outro participante potencial ou de fato deste certame, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

4. não informou, discutiu ou recebeu intenção de apresentar proposta de preço de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

5. não irá comunicar ou discutir nenhum conteúdo da proposta de preço com qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação antes da adjudicação do objeto;

6. não informou, discutiu ou recebeu nenhum conteúdo da proposta de preço por qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas;

7. não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação quanto a participar ou não do referido certame; e

8. está ciente de que eventual declaração falsa aqui firmada sujeitará a empresa às sanções previstas em Edital, sem prejuízo das demais cominações legais.

Data: _________

________________________
Nome do responsável
cargo
CPF